
COMUNE DI SESTU

ORDINANZA SINDACALE

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 53 

03/04/2024

Chiusura scuole per interruzione dell'erogazione idrica.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA SINDACA

Vista la nota del gestore della rete idrica Abbanoa S.p.A. giusto protocollo n. 18134 del
25/03/2024 che segnalava importanti interventi di distrettualizzazione ed efficientamento
della rete idrica, per i quali sarebbe stato necessario interrompere l’erogazione idrica alle
utenze nella parte Sud del paese, nell’area compresa tra il canale che costeggia la via
Scipione e il Corso Italia e le utenze all’ingresso del territorio di Sestu, al fine di permettere
alle imprese incaricate di svolgere l’attività;

Dato atto che di tale disservizio è stata data pubblicità tramite avviso sul sito istituzionale
dell'Ente il 28/03/2024;

Viste le segnalazioni di interruzione di erogazione idrica pervenute dal I° Circolo Didattico
“S. G. Bosco” di Sestu, e riguardante i seguenti plessi:
- Scuola primaria "Anna Frank", v. della Resistenza;
- Scuola dell'infanzia "Collodi" v. Ottaviano Augusto;

E  medesima  segnalazione  prot.  4470  pervenuta  dall'Istituto  comprensivo  "Gramsci  -
Rodari" per quanto attiene a: 

- Scuola primaria Rodari v. Galilei;

Dato  atto  che  l'Ufficio  preposto  ha  richiesto  intervento  urgente  da  parte  della  ditta
incaricata del servizio di manutenzione degli edifici comunali, e che i sopralluoghi effettuati
hanno rilevato che le riserve idriche presenti sono già esaurite; 

Dato  atto  che  non  sussistono  le  adeguate  e  necessarie  condizioni  igieniche  per  la
prosecuzione del servizio scolastico;

Ritenuto  pertanto  di  adottare  apposita  ordinanza  di  chiusura  immediata  dei  plessi
scolastici summenzionati;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

La chiusura immediata, per la giornata del 03/04/2024 dei seguenti plessi scolastici:

- Scuola primaria "Anna Frank", v. della Resistenza;
- Scuola dell'infanzia "Collodi" v. Ottaviano Augusto;
- Scuola primaria Rodari v. Galilei;. 

Le attività scolastiche riprenderanno regolarmente a partire da mercoledì 04/04/2024,  sal-
vo eventuali ulteriori problematiche al momento non prevedibili.

ORDINA  ALTRESÌ



Alla Dirigente Scolastico del  I° Circolo Didattico “S. G. Bosco” di Sestu, e alla Dirigente

dell'Istituto comprensivo "Gramsci - Rodari" di Sestu di procedere a dare le opportune di-

sposizioni al personale ed informazione alle famiglie. 

DISPONE

Che la presente ordinanza venga pubblicata secondo le forme e modalità previste per nor-

ma e trasmessa ai soggetti di seguito indicati per tutti gli adempimenti conseguenti:

• Dirigente scolastico del I° Circolo Didattico “S.G. Bosco” v. Repubblica;

• Dirigente scolastico  dell'Istituto comprensivo "Gramsci - Rodari, v. Dante;

• Settore Servizi Tecnologici, Manutenzioni e Ambiente;

• Settore Servizi Demografici, Pubblica istruzione, Cultura, Sport, Biblioteca, Conten-

zioso del Comune di Sestu; 

• Settore Polizia Locale del Comune di Sestu.

DEMANDA

al Settore Polizia Locale del Comune di Sestu, soggetto istituzionalmente preposto al con-

trollo, la verifica della corretta esecuzione della presente ordinanza.

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. 241/90 e s.m.i., contro il presente provvedimento, può

essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna nel termine

di 60 gg (sessanta giorni) o al Presidente della Repubblica entro 120 giorni (centoventi

giorni), dalla data di notifica del presente atto.

LA SINDACA
 Dott.ssa Maria Paola Secci


		2024-04-03T10:34:29+0200
	SECCI MARIA PAOLA




